[image: gerb mini]

Российская  Федерация
Администрация  муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2019 № 68п
            п. Искателей

О приостановлении деятельности
средства массовой информации

В соответствии с частью второй статьи 16 и статьей 18 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», рассмотрев вопрос о дальнейшем выпуске общественно-политической газеты Заполярного района «Заполярный вестник+» в связи с отсутствием кадрового наполнения редакции, на основании абзаца третьего пункта 7.2 договора № 01-16-2705/13 между учредителем средства массовой информации и редакцией (главным редактором) от 02.09.2013, являясь учредителем указанного средства массовой информации (свидетельство о регистрации средства массовой информации, выданное Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области и Ненецкому автономному округа – ПИ № ТУ 29-00425 от 18 марта 2013 года), Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить деятельность средства массовой информации – общественно-политической газеты Заполярного района «Заполярный вестник+»  с 25 апреля 2019 года по 1 марта 2020 года.
2. Передать МКУ ЗР «Северное» - издателю средства массовой информации – право и обязанность уведомить от имени учредителя регистрирующий орган о приостановлении деятельности средства массовой информации.
3. МКУ ЗР «Северное» (Чупров В.Б.) реализовать предусмотренное пунктом 2 настоящего постановления мероприятие в течение одного месяца.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                           О.Е. Холодов

2

image1.jpeg